
Cookieless cílení v Skliku

Tereza Brožová a Jakub Loula
Konzultanti Sklik



Seznamv číslech

Naše média



Seznam jako nejnavštěvovanější stránka 
českého internetu

78 % uživatelů navštěvuje Seznam.cz denně 
nebo alespoň 2-3x týdně

8,1 mil. 7,3 mil.

5,7 mil.

4,7 mil.
4,3 mil.

3,8 mil.

2,7 mil. 2,8 mil.

1,7 mil. 1,5 mil

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

M
ili

o
n

Zdroj: NetMonitor-SPIR-Gemius, duben 2022Zdroj: StemMark, červenec 2022, n=2508, věk 18+

78%

Seznam.cz Google.cz

74%

Facebook

72%

YouTube

56%

Celkový počet uživatelů vs. uživatelé 
Seznamu



Přihlášení přes Seznam



Přihlášení přes Seznam vám zvýší zisky

• Lidé Seznamu důvěřují

• Jednoduchost a přehlednost

• Chráníte své zisky z reklamy

• Personalizace obsahu



Sklik



Zásah Skliku

95 % internetové populace = 7,3 mio uživatelů

Zdroj: NetMonitor-SPIR-Gemius, duben 2022



Stabilní objemy na obsahové síti Sklik
Vývoj počtu impresí

Zdroj: interní data Seznam.cz

0

2 000 000 000

4 000 000 000

6 000 000 000

8 000 000 000

10 000 000 000

12 000 000 000

PV

Covid Přepadení Ukrajiny



Obsahová síť: 

nejrelevantnější 

weby



Kategorizace českého internetu dle Netmonitoru

Zdroj: Netmonitor, 07.2022, RU



Kategorizace 

českého internetu 

dle Netmonitoru
Kdo jsou ne-seznamovské

jedničky? 

Zdroj: Netmonitor, 07.2022, RU



Kategorizace 

českého internetu 

dle Netmonitoru
Které ne-seznamovské

jedničky jsou v Obsahové 

síti Sklik? 

Zdroj: Netmonitor, 07.2022, RU



Je nás docela dost: 36 % české online populace.

Od průměrné české online populace se lišíme 
v tom, že jsou mezi námi více zastoupeni 
například:

• mladí Češi (18–29 let)

• obyvatelé měst (nad 100 000 obyvatel)

• ti, kdo se ve volném čase věnují osobnímu 
rozvoji nebo sledování filmů

My jsme light- a non-users
Seznamu.cz. Těší nás

zdroj: STEM/MARK, Komplexní výzkum pro Seznam.cz, červenec 2022, n=2508



My jsme light- a non-users
Seznamu.cz. Těší nás

Samozřejmě, že nás zastihnete na 

• Gmailu

• Youtube

• Facebooku (FB Watch)

• Twitchi

• Netflixu

• Instagram Reels

zdroj: STEM/MARK, Komplexní výzkum pro Seznam.cz, červenec 2022, n=2508



A taky nás zastihnete na: 

• Idnes.cz

• Aktualne.cz

• Ihned.cz

• Nova.cz

• TN.cz

• Lidovky.cz

• Blesk.cz

• Denik.cz

• Centrum.cz

• Reflex.cz

• Extra.cz

My jsme light- a non-users
Seznamu.cz. Těší nás

Průměrný podíl Light-

a Non-users Seznamu.cz je na 

těchto webech 1,9x větší než 

v běžné online populaci.

zdroj: STEM/MARK, Komplexní výzkum pro Seznam.cz, červenec 2022, n=2508



Cookieless - cílení



Cílení v obsahové síti

Využívající cookies

• Zájmy

• Zájmy o koupi

• Retargeting

• Dynamický retargeting

Cookieless

• KW

• Umístění

• Jednoduchá obsahová kampaň

• Témata

• Vlastní seznamy zákazníků

• DRTG Návštěvníků Seznamu



Zásah cookieless cílení

KW

Umístění

JOK

Témata

DRTG NS

Vl. Seznamy zákazníků



CTR cookieless cílení

KW Umístění JOK Témata DRTG NS Vl. Seznamy
zákazníků



Konverzní poměr u cookieless cílení

KW Umístění JOK Témata DRTG NS Vl. Seznamy
zákazníků



Case study



Milionové obraty z Skliku bez využití cookies

• klient má velkou konkurenci a proto se již nyní připravuje na 
cookieless

• nejvíce konverzí klientovi přináší cílení na vlastní seznamy, 
které se plní automaticky z mailingového nástroje

• dalším cílem je implementace možnosti ‚‚Přihlášení přes 
Seznam’’ na web ochutnejorech.cz, které klientovi umožní 
lépe měřit konverze a využívat retargetingové kampaně



Milionové obraty z Skliku bez využití cookies



Kombinujete různá cílení



Kombinujete různá cílení



PNO

Cílení na DRTG návštěvníků Seznam.cz



Cílení na DRTG návštěvníku Seznam.cz – největší 
výhody

• Zákazník nemusí navštívit váš web, 
abyste jej mohli oslovit

• Oslovujete uživatele, kteří hledají konkrétní produkt

• Bude fungovat i po konci 3p cookies u hlavních 
prohlížečů



Cílení na vlastní seznamy zákazníků – case study

• 70 % spárovaných adres

• +8,4% vyšší zapojení uživatelů zasažených 
kampaní



Cílení na vlastní seznamy zákazníků – hlavní výhody

• Inzerent může využít své databáze e-mailových adres

• Je zapotřebí mít alespoň 200 spárovaných validovaných 
adres

• Bude fungovat i po konci 3p cookies u hlavních 
prohlížečů



Shrnutí

• Seznam je silné médium

• Přihlášení přes Seznam.cz

• Skrze obsahovou síť Sklik zasáhnete i uživatele, kteří 
jsou light nebo non-users Seznamu.

• Zásah, CTR a konverzní poměr jednotlivých cílení

• Case study



Tereza Brožová a Jakub Loula
Konzultanti Sklik

Kontakt


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Seznam jako nejnavštěvovanější stránka českého internetu
	Snímek 4: Přihlášení přes Seznam 
	Snímek 5: Přihlášení přes Seznam vám zvýší zisky 
	Snímek 6
	Snímek 7: Zásah Skliku
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: My jsme light- a non-users Seznamu.cz. Těší nás
	Snímek 14: My jsme light- a non-users Seznamu.cz. Těší nás
	Snímek 15: My jsme light- a non-users Seznamu.cz. Těší nás
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 20
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24: Milionové obraty z Skliku bez využití cookies 
	Snímek 25: Milionové obraty z Skliku bez využití cookies
	Snímek 26: Kombinujete různá cílení
	Snímek 27: Kombinujete různá cílení
	Snímek 28
	Snímek 29: Cílení na DRTG návštěvníku Seznam.cz – největší výhody
	Snímek 30: Cílení na vlastní seznamy zákazníků – case study
	Snímek 31: Cílení na vlastní seznamy zákazníků – hlavní výhody
	Snímek 32: Shrnutí
	Snímek 33

